



معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی

## سالم سازی و پالایش زیر ساخت‌های فکری مهمترین رسالت فرهنگی در دانشگاه است

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به کارهای تخصصی و زیر بنایی انجام شده در حوزه فکر و اندیشه جوانان تاکید کرد: « امروز رسالت حوزه فرهنگی، سالم سازی و پالایش زیر ساخت های فکری جوانان است.»

به گزارش خبرنگار خبرگزاری ایسکانیوز، حجت الاسلام و المسلمین ابراهیم کلانتری معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی در کارگاه هم اندیشی و نشست تخصصی و تبیینی دستورالعمل آراستگی و شئون رفتاری که به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی بندرعباس با حضور واحدهای دانشگاهی استان‌های کرمان و هرمزگان برگزار شد؛ ضمن گرامی داشت هفته وحدت و میلاد رسول گرامی اسلام(ص) و امام جعفر صادق(ع)؛ به ابعاد وجودی انسان پرداخت و گفت: انسان‌ها دارای تمایلاتی هستند که خداوند در وجود آنان به ودیعه نهاده است، این تمایلات اگر در مسیر انسانی قرار گیرد او را به کمال و اگر در مسیر اشتباه حرکت کند انسان را تا مرز حیوانیت تنزل می دهد.

وی فرهنگ منحط غرب را مغایر با اخلاقیات انسانی برشمرد و افزود: امروز فساد و فحشا به عنوان اصلی ترین مخرب بنیاد خانواده در غرب مطرح می باشد به طوریکه تولد فرزندان نامشروع در آن دیار بیداد می کند.

کلانتری، خاطر نشان کرد: اسلام برای این تمایلات و غرایز چارچوبی تعیین کرده است که در آن کمال و شان انسانیت به خوبی رعایت شده و انسان در این فرهنگ، به عنوان جانشین خداوند در زمین است.

این مسئول فرهنگی با اشاره به فرهنگ ضد انسانی غرب گفت: غرب با طی کردن مسیر ولنگاری و روابط نامشروع سر منشا همه فسادها در زمین است و با این نگرش قصد دارد تمام زیر ساخت‌های فکری جوانان را نابود سازد.

وی با اشاره به اینکه حجاب مصونیت است نه محدودیت افزود: رعایت عفاف و حجاب از طرف همه انسان‌ها امری پسندیده و قابل ستایش است و امروز عفاف و حجاب به عنوان یک فرهنگ و چادر به عنوان یک پوشش برتر در جامعه مطرح می باشد که به نوبه خود حائز اهمیت ویژه ای است.

معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی افزود: ساخت زیر بنای فکری جوانان کارپر مشقت و ظریفی است که نیاز دارد با اندیشه، مشورت و انجام هزاران کار فرهنگی این بنا ساخته شود اما در مقابل تخریب این زیربنای فکری کاری آسان و سهل است که باید به این مهم عنایت ویژه داشته باشیم.

وی با اشاره به اسناد بالادستی و مصوبات شورای انقلاب فرهنگی در راستای اسلامی شدن دانشگاه‌ها افزود: در دستورالعمل جدید

آراستگی که از طرف این حوزه تدوین و منتشر شده، ساعت‌ها وقت در جهت بهبود کیفیت آن توسط صاحب نظران و متخصصان انجام شده است و این دستور العمل‌ها باید به عنوان یک چراغ راهنما در دستور کار واحدهای دانشگاهی قرار گیرد.

حجت الاسلام کلانتری با تاکید بر اینکه اولین کاری که باید به طور جدی مد نظر قرار دهیم بکارگیری و شناخت مباحث معرفتی و اعتقادی است تا بتوانیم در معرفت‌افزایی اندیشه و فکر دانشجو تاثیر بگذاریم و بنیاد فکری آن را اصلاح و منطبق بر آیین دینی و انقلابی بنا کنیم.

وی با تاکید بر بیانات مقام معظم رهبری در بیانیه گان دوم تصریح کرد: بند بند این بیانیه سرشار از موعظه و مباحث شرف فرهنگی است که باید به خوبی مطالعه و بکار گرفته شود.

معاون دانشجویی دانشگاه آزاد تاکید کرد: مسئولان و مسیبان فرهنگی دانشگاه باید با مطالعه در امور دینی و مذهبی، پژوهش در حوزه علوم انسانی و اندیشه ورزی، آموخته‌های فرهنگی خود را به روز رسانی کنند تا بتوانند در مبارزه با تهاجم فرهنگی، از اندیشه‌ها نوین و آموزه‌های به روز در این مبارزه بهره مند شوند.

وی خواستار برگزاری کارگاه‌های تخصصی، تشکیل حلقه‌های معرفت‌شناسی، تشکیل مرکز مشاوره امین، کارگاه‌های استکبار شناسی، تدبر در قرآن، پرسش و پاسخ، تربیون آزاد، مسابقه کتابخوانی، نمایشگاه‌های مفهومی و تصویری جهت ارتقا سطح فکری جوانان شد و افزود: لازم هست در این حوزه‌ها از افراد متخصص و صاحب نظر برای بهره‌گیری و توانمندسازی جوانان استفاده‌های مفید کنیم.

کلانتری با اشاره به تسخیر لانه جاسوسی آمریکا در اوایل انقلاب گفت بسیاری از جوانان پور شور و انقلابی در آن زمان لانه جاسوسی را تسخیر کردند که به فرمایش بنیان گذار انقلاب به عنوان انقلاب بزرگ از آن یاد شد ولی بسیاری از آن جوانان به دلیل نداشتن بینش سیاسی و تفکر زیر بنایی لازم در حوزه اعتقادات، از این مساله اظهار پشیمانی کردند که این نشان از نبود زیر ساخت‌های فکر و فرهنگی لازم در این افراد داشت که تحت تاثیر تبلیغات غرب قرار گرفتند.

وی با اشاره به کمیته‌های انضباطی در دانشگاه یادآوری کرد این کمیته‌ها باید مطابق ضوابط و قوانین جاری انجام وظیفه کنند و جدیت در کمیته‌های انضباطی به مفهوم ظلم و اجحاف در حق افراد نیست بلکه رعایت موازین اسلامی و اخلاقی در چارچوب قانون و شرع از وظایف ذاتی این کمیته‌هاست.

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: فضای دانشگاه باید الهام بخش ندای الهی، معنویات و پرهیز از گناه باشد تا بتواند در اندیشه جوانان تاثیر مثبت گذاشته و امید را در دلها زنده کند.

در ادامه احسان کامرانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان نیز در ابتدای این جلسه با تبریک ایام مبارک هفته وحدت و ولادت نبی مکرم اسلام (ص) و امام جعفر صادق (ع)، با خیر مقدم به حاضران به فعالیت‌های فرهنگی انجام شده در استان پرداخت و گفت: کسب مقام‌های برتر نماز در بین دستگاه‌های اجرایی، کسب مقام‌های متعدد در جشنواره فرهنگی و ادبیات دینی، کسب مقام دوم تواشیح در کشور، کسب مقام در بخش، حفظ ده جز قرآن کریم، شرکت ۸۰ دانشجو و ۵۰ عضو هیات علمی و کارمند در پیاده روی اربعین حسینی، شرکت ۳۰ دانشجو در پیاده روی حرم امام رضا (ع) از نیشابور تا مشهد گوشه‌ای از فعالیت‌های فرهنگی این دانشگاه است.

دکتر احسان کامرانی افزود: بهره برداری از مسجد در حال ساخت که مراحل پایانی خود را طی می کند در شهرستان جناح توسط خیر مسجد ساز از دیگر آثار ماندگار در حوزه فرهنگی است که امید می رود با حضور معاونت محترم فرهنگی به بهره برداری برسد.

وی با ابراز خوشنودی از میزبانی این برنامه بزرگ فرهنگی، آرزوی امید واری کرد واحد بندرعباس بتواند میزبانی خوب به اهالی فرهنگ و همکاران دانشگاهی باشد.

گفتنی است در این جلسه حجت الاسلام عباسعلی رستمی، مدیر اداره فعالیت های قرآن و عترت؛ دکتر نصیری، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی و دکتر طوسی، مدیر کل ارزیابی و نظارت، دکتر منظری توکلی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان، حجت الاسلام محسن ابراهیمی، مسئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه های آزاد اسلامی استان هرمزگان نیز با بیان دیدگاه های خود در مورد دستورالعمل آراستگی و شئون فرهنگی و رفتاری در دانشگاه آزاد اسلامی به بیان دیدگاه های خود پرداختند و سپس این جلسه با پرسش و پاسخ حاضران به پایان رسید.

در آغاز این برنامه حاضران با حضور در گلزار شهدای گمنام هشت سال دفاع مقدس با ادای احترام به مقام شامخ شهدا با آنان تجدید میثاق کردند.